HMETD yang akan disediakan kepada pemegang saham pada waktunya, sesuai
dengan hukum dan peraturan yang berlaku.

PENGARUH PENAMBAHAN MODAL TERHADAP
KONDISI KEUANGAN DAN PEMEGANG SAHAM

Pengaruh penambahan modal dalam Perseroan:
1.	 Perseroan akan memiliki struktur permodalan yang lebih baik sehingga

investasi yang dilakukan memperoleh sumber dana yang jelas.
2.	 Meningkatkan jumlah saham beredar, yang diharapkan akan meningkatkan

likuiditas pasar.
Disamping itu, rencana penambahan Saham Baru melalui HMETD juga memiliki
dampak terhadap struktur kepemilikan saham. Berikut adalah proforma susunan
dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah rencana penambahan
modal dengan memberikan HMETD dengan asumsi-asumsi:
1.	 Perseroan telah memperoleh persetujuan dari RUPSLB untuk menerbitkan

Saham Baru sebagaimana dimaksud dalam Keterbukaan Informasi ini
sebanyak-banyaknya 11.307.246.524 (sebelas miliyar tiga ratus tujuh juta dua
ratus empat puluh enam ribu lima ratus dua puluh empat) lembar saham; dan

2.	 Seluruh pemegang saham mengambil porsi Saham Baru mereka.
Sebelum HMETD*) Sesudah HMETD

Jumlah Saham Nilai Nominal
@ Rp25/saham Persentase Jumlah Saham Nilai Nominal

@ Rp25/saham Persentase
Modal dasar 32.000.000.000 800.000.000.000 32.000.000.000 800.000.000.000
Modal ditempatkan
dan disetor penuh :
Eveline Listijosuputro 1.608.425.917 40.210.647.925 14,22% 3.216.851.834 80.421.295.850 14,22%
Setiawan Ichlas 1.718.000.000 42.950.000.000 15,19% 3.436.000.000 85.900.000.000 15,19%
Henry Kurniawan
Latief 26.130.000 653.250.000 0,2% 52.260.000 1.306.500.000 0,2%
Masyarakat
dibawah 5% 7.954.690.607 198.867.265.175 70,39% 15.909.381.214 397.734.530.350 70,39%
Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor penuh 11.307.246.524 282.681.163.100 100,0% 22.614.493.048 564.057.132.700 100,00%
Saham dalam
Portepel 20.692.753.476 517.318.836.900 9.385.506.952 234.637.637.800

Note : *) Susunan Pemegang saham per tanggal 31 Desember 2017
Pemegang saham Perseroan yang tidak melaksanakan HMETD miliknya dan tidak
mengambil porsinya atas Saham Baru akan terdilusi sebesar maksimum 50 %
(lima puluh persen).

INFORMASI PENYETORAN SAHAM
Penyetoran saham atas HMETD ini dapat dilakukan baik dalam bentuk tunai
dan/atau dalam bentuk inbreng. Hal ini akan dilakukan sesuai dengan rencana
Perseroan dan akan ditentukan pada saat HMETD dilaksanakan.

INFORMASI TAMBAHAN
Pelaksanaan penambahan modal dengan memberikan HMETD ini akan
dilaksanakan setelah diperolehnya persetujuan RUPSLB dan pernyataan efektif